
 

 
 1/2 

Bruksela, 11 lutego 2026 

Strategiczna autonomia i bezpieczeństwo gospodarcze Europy zagrożone: zabezpieczenie 
kluczowej produkcji tworzyw sztucznych, innowacji i gospodarki cyrkularnej w Europie. 

 

Szanowny Pan Premier 

Donald Tusk,  

Prezes Rady Ministrów Rządu RP 

 

Szanowny Panie Premierze,  

Przed nieformalnym zjazdem przywódców UE w czwartek 12 lutego, organizacja Plastics Europe i 
jej polski oddział wraz z firmami członkowskimi produkującymi tworzywa sztuczne w Europie, w 
tym także w Polsce, apelują o zdecydowane działania polityczne na rzecz stabilizacji i 
zabezpieczenia produkcji, innowacji oraz cyrkularności branży tworzyw sztucznych w Europie – 
zanim dalsze zdolności produkcyjne, inwestycje i know-how zostaną nieodwracalnie utracone. 

Europa stoi przed jasnym strategicznym wyborem: zabezpieczyć kluczową bazę przemysłową lub 
oddawać coraz większe pole globalnym konkurentom – pogłębiając zależność od importu i 
osłabiając bezpieczeństwo gospodarcze Europy. 

Plastics Europe reprezentuje ponad 90% producentów polimerów w Europie, wspierając łańcuch 
wartości zapewniający około 1,5 miliona miejsc pracy i roczny obrót w wysokości 400 miliardów 
euro. Tworzywa sztuczne są materiałami niezbędnymi niemal w każdym sektorze strategicznym, 
wspierając odporność gospodarczą Europy, transformację klimatyczną i strategiczną autonomię. 

Europejski przemysł tworzyw sztucznych znajduje się na przełomowym momencie. Udział 
Europy w światowej produkcji tworzyw sztucznych spadł z 22% w 2006 roku do zaledwie 12% w 
2024 roku1, podczas gdy w innych regionach produkcja nadal się rozwija. Spadek ten nie wynika z 
malejącego popytu, lecz z przenoszenia inwestycji do bardziej konkurencyjnych regionów.  

Konsekwencje są namacalne i dalekosiężne. Zwiększona zależność od importu naraża Europę na 
zakłócenia dostaw, ryzyko geopolityczne i nierówne standardy. Gdy moce produkcyjne w 
wymagającej wysokich nakładów kapitałowych branży tworzyw sztucznych zostają zamknięte, 
rzadko zostają przywrócone – jednocześnie zabierając ze sobą całe ekosystemy innowacji. 

Aby chronić odporność przemysłu, konkurencyjność i strategiczną autonomię Europy, Plastics 
Europe wzywa do pilnych działań: 

• Zniwelowania różnic w kosztach energetycznych i dwutlenku węgla w Europie, m.in. 
poprzez efektywne wykorzystanie przychodów z ETS, aby zabezpieczyć produkcję w 
trakcie transformacji. 

 

1 Tworzywa – Fakty 2025 w pigułce, Plastics Europe 
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• Zapewnienia przewidywalnych, gotowych na inwestycje i neutralnych 
technologicznie ram regulacyjnych, w tym jasnych metodologii dotyczących recyklatów, 
umożliwiających długoterminowe decyzje inwestycyjne. 

• Zwiększania popytu na cyrkularne i niskoemisyjne tworzywa sztuczne produkowane 
w Europie, w tym poprzez dobrowolne zamówienia publiczne i zachęty oparte na EPR.  
 

• Zapewnienia silnego i praktycznego rynku wewnętrznego dla produktów 
cyrkularnych, z ujednoliconymi zasadami zarządzania odpadami, usprawnionym 
wewnątrzunijnym transportem odpadów oraz warunkami neutralności materiałowej i 
technologicznej, umożliwiającymi powstawanie hubów gospodarki cyrkularnej na dużą 
skalę. 
 

• Zapewnienia sprawiedliwych i konsekwentnie egzekwowanych zasad handlowych 
oraz przejrzystości rynku, w tym ochrony przed globalnym nadmiarem mocy 
produkcyjnych i dumpingiem, oraz solidny monitoring danych dotyczących importu i 
eksportu odpadów tworzyw sztucznych.  

Konkurencyjność, innowacyjność i cyrkularność są nierozłączne. Innowacje w zakresie 
materiałów, procesów i technologii recyklingu zależą od konkurencyjnych warunków 
inwestycyjnych. Cyrkularne tworzywa sztuczne wzmacniają bezpieczeństwo surowcowe Europy, 
redukują emisje w sposób efektywny kosztowo i umożliwiają globalną konkurencyjność opartą na 
jakości, identyfikowalności i wysokich standardach. Bez konkurencyjnej bazy przemysłowej Europa 
ryzykuje outsourcing zarówno produkcji, jak i wpływu na środowisko – jednocześnie tracąc wartość 
ekonomiczną tej transformacji.  

Obecny kierunek nie jest nieunikniony. To, czy Europa pozostanie miejscem, gdzie tworzywa 
sztuczne są produkowane, unowocześniane i poddawane recyklingowi na dużą skalę, jest 
ostatecznie decyzją polityczną i strategiczną. Czas na podjęcie tej decyzji, stabilizującej 
europejską bazę przemysłową przy jednoczesnej realizacji cyrkularnych celów, szybko się kończy. 

Potrzebne są niezwłoczne działania na poziomie politycznym. Plastics Europe jest gotowe do 
współpracy z instytucjami UE i państwami członkowskimi w celu realizacji tego wspólnego 
strategicznego celu dla Europy. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
 
 
Rob Ingram         Virginia Janssens 
CEO, INEOS Olefins & Polymers Europe     Dyrektor Zarządzająca 
Prezes Plastics Europe       Plastics Europe 


